
 
Resolução nº 01/2017 

 
 

 
“Altera a Resolução nº 01/2015 que 

constitui o NDE do curso de Medicina 
Veterinária da Faculdade Campo Real” 

 
 

 
 
O Diretor Geral da Faculdade Campo Real, mantida pela UB Campo Real 
Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Alterar a constituição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de 
Medicina Veterinária da Faculdade Campo Real, nos seguintes termos: 
 
Art. 1º. O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária 
passará a ser composto pelos seguintes membros: 
 
Prof. Mestre Claudia Gaiovis Prestes 
Prof. Mestre Aline Aparecida da Silva 
Prof. Mestre Michel Pereira de Souza 
Prof. Mestre Hildegard Stecher Teixeira 
Prof. Especialista Patrícia Diana Schwarz  
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data. 
 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Faculdade Campo Real, aos 16 do mês de janeiro de dois mil e dezessete. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDSON AIRES DA SILVA 
Diretor Geral 

 
 
 
 
 
 
 


